ПРОТОКОЛ №1
	заседания Комиссии по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений и духовно-нравственному развитию Общественной палаты Ульяновской области

29.07.2014 г.

                                                           10.00 – 11.00

Место проведения: Кабинет нотариуса нотариального округа город Ульяновск, ул. К. Маркса, 21.

Присутствовали:
Члены Комиссии по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений и духовно-нравственному развитию Общественной палаты Ульяновской области:
1. Браташова Венеря Ахатовна – Председатель Комиссии;
2. Пашменов Игорь Игоревич – Член Комиссии;
3. Фаткуллов Расуль Натфуллович - Член Комиссии;
4. Хайруллов Жемель Небиуллович – Член Комиссии.

Отсутствовали:
1. Дергунова Нина Владимировна – Член Комиссии с совещательным голосом.

Повестка дня:

1. Выборы заместителя председателя Комиссии;
2. Утверждение плана работы на 2014 год;
3.  Утверждение тем для проведения мероприятий к Гражданскому форуму;
4. .Разное.

Приняты решения:
1. Избрать Пашменова И.И. заместителем председателя Комиссии по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений и духовно-нравственного развитию Общественной палаты Ульяновской области;
2. Определить плановыми датами проведения заседания Комиссии – каждый первый четверг месяца (07.08, 04.09, 02.10, 06.11, 04.12).
3. Утвердить план работы Комиссии на 2014 год с изменениями даты в п. 2.5 на август-сентябрь (см. Приложение 1).
4. Утвердить тему «Исторические традиции благотворительности в православии и исламе на территории Ульяновской области и современные тенденции» в рамках Гражданского форума 2014 года.

Председатель Комиссии							      В.А. Браташова

Приложение 1

План работы Комиссии Общественной Палаты Ульяновской области  по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений и духовно – нравственному развитию на 2014 год.

	№
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Два раза в три месяца
	Участие в Пленарных заседаниях ОП УО
	Браташова В.А.
Пашменов И.И.
Селезнев А.М.
Фактуллов Р.Н.
Хайруллов Ж.Н.

	2.
	Второй вторник месяца
	Участие в заседаниях Совета ОП УО
	Браташова В.А.

	3.
	Ноябрь - декабрь
	Участие в Гражданском Форуме
	Браташова В.А.,
Пашменов И.И.,
Селезнев А.М.
Фактуллов Р.Н.
Хайруллов Ж.Н.

	4.
	Первый четверг месяца
10.00
	Заседания Комиссии
	Браташова В.А.

     1. Общие мероприятия.

     2. Мероприятия Комиссии.
	№
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Примечание

	1.
	28  июля
	Праздник Ураза – байрам
	Фактуллов Р.Н.

	2.
	30 июля
	Городской велопробег «Рамазан время поднажать » по мечетям правобережья города Ульяновска
	Фактуллов Р.Н.

	3.
	03 августа
	Городской детский праздник в честь Ураза – байрам в парке Победы
	Фактуллов Р.Н.

	4.
	06 – 08 августа
	Четвертый международный летний молодежный юридический форум «ЮрВолга », деловая игра
	Браташова В. А.

	5.
	Август-сентябрь
	Православно – мусульманские чтения  на тему «Ближний Восток в эпоху пророка»  в мечети Цильнинского района, Ульяновской области
	Пашменов И.И.

	6.
	Август
	Участие в акции «Помоги собраться в школу»
	Браташова В.А.,
Пашметов И.И.
Селезнев А.М.,
Фактуллов Р.Н.
Хайруллов Ж.Н.

	7.
	Сентябрь- октябрь
	Турнир по мини – футболу на Кубок мусульман Ульяновской области
	Хайруллов Ж.Н.

	8.
	Ноябрь - декабрь
	Круглый стол   об организации работы по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений в Ульяновской области, в том числе и рассмотрение вопроса о возможности  создании Клуба православно – мусульманской интеллигенции.
	Браташова В.А.,
Пашменов И.И.,
Селезнев А.М.,
Фактуллов Р.Н.,
Хайруллов Ж.Н.

	9.
	Декабрь
	Круглый стол на тему: «Исторические традиции благотворительности в православии и исламе на территории Ульяновской области и современные тенденции» в рамках Гражданского форума (на муниципальной площадке).